I

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет региональной безопасности

Курской области

П Р И К А З

от / / №

г. Курск
О внесении изменений в приказ комитета региональной безопасности

Курской области от 19.12.2023 № 257 «Об утверждении государственного
задания областной бюджетной организации дополнительного

профессионального образования «Учебно-методический центр по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Курской области» на

2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Курской области от 13.12.2023 № 109-ЗКО «Об областном бюджете
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением
Губернатора Курской области от 07.03.2013 № 96-пг «Об утверждении
Положения о комитете региональной безопасности Курской области»
(с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации Курской
области от 01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
областных государственных учреждений и финансового обеспечения
выполнения государственного задания» (с изменениями и дополнениями),
постановлением Администрации Курской области от 16.01.2018 № 13-па
«Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг и работ» (с изменениями и дополнениями), В
соответствии с Распоряжением Губернатора Курской области от 21.11.2024
№ 365-рг «О внесении изменений в распоряжением Губернатора Курской
области от 14.12.2023 № 422-рг «О комплектованиями слушателями
областной бюджетной организации дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Курской области» на 2024, 2025 и 2026 учебные
годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Государственное задание областной бюджетной
организации дополнительного профессионального образования

«Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Курской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ довести до государственных гражданских
служащих и работников комитета региональной безопасности Курской
области, подведомственных учреждений в соответствии с порядком,
определенным приказом комитета от 01.04.2013 № 4 (в редакции от
27.04.2015 № 3 8 ) .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета Д.В. Демьяненко

У-1ВЕ1^ЖЛЛ10

1 IcilOJIilMIOUUin обя'шнпости
председателя komh-ilM'u

рспюиальмоП осюиасмосги
KspcKon области

(;iu;ivKnucTii}
Д.13. Домьнмомко

(paciumjipuuKLi полипси)

2U 1.

I ( ) с : у д л 1 Ч г в г . м п о к 5 A . i A i m i : л » '
и;1 2U 24 )Д и nil плиниоыП период 2105 ii 2U26

l-hiitMeiioiiaiiiic oujiacmoro r ocNviapcrucimoi o > чрежлс11ии
Оолаа мая йкурк'етиая u|}raiin4aiiiin .чипилииге.иьпиго iipo(l]eci:iiomuiiiiioro uu|)iriuiuiniiM

«^'чеоии-меюлический центр но П)ажлат:|шГ| ооориие ii чрсчаычайиым сшуацпнм Курской области
Вилы дся'гельиос| и 0бласП101"0 государсгнсимого учрсяслсния
ибрачовапис и наука
Подгогоика кадров иысшиП киштфикацин
Образование иро(1)ессионш1ьиое донол1Нпельное
Дслч'ельиоеть но донолиительиому ирофеесионгичьиому обр:пова1И1ю прочая, не включенная в лру1'не |-|)у[П1ировки

Курсы (школы, н е т р ы ) повышения KBajmi|)HKauini. учебные цепт|'ы
службы •за1пп ости

(yK:Lji.iu:iL'lcil пил ибл:и;-пюго госуллрстистюго учрежлсния
II I Gxiouoro (uip:iL-jn.'uurLi) мсрсчшО

Ви.ч обласгиого государсгвеипого учрсж-дспия

'1>орма ни
О К У Д

Дата
но снодиому

pcecipy
11о О К В Э Д
По О К В Э Д
11о О К В Э Д

По О К В Э Д

Коды

050ьи0I

382.\SS15

85.23
S5,42

S5.42.4

85.23:
85.-)2;
S5.-I2.9

Ч а с т ь I (-•ьелеиия и б о к а п ы в а е м ы х [ •исуларс тисииых у с л у г а х "

1^аздсл I

I . I к ш м с н о н а и п с ш с у л а р с г и с п и о П услу|"11_

Р е а л и з а ц и и д о п о л н и т е л ь н ы х п р о ф е с с и о н а л ь н ы х i i p o i p a M M п о и ы ш е п и я к и а л и ф и к а ш т
2. К а т е г о р и и и о - ф е б и т е л е й г о с у л а р с т н е и н о П у с л у т

Ю р и д и ч е с к и е л и ц а , ф и ' з и ч е с к и е л и ц а

У м п к а л ь п ы П н о м е р

н о о а з о н о м у

( о т р а с л е в о м у ) и е р е ч н ю

3. П о к а ' з а т с л и . х а р а к т е р и ' з у ю и т е о б ъ е м н ( и л и ) к а ч е с т в о г о с у д а р с т в е ! и ю П у с л у г и :

3.1. П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у к и ц и е к а ч е с т в о г о с у д а р с т и е м и о П у с л у г и

помор
pOUC'IpObufl

jamicn

I luKajaTiirib, харакгери-зуютий солсржаиис
госуларстиепной > c.4yi-ii

iHiui.Menuiiiumo
iL)Kaiaiii.iH)

(иаи.меиииаиие iiujiMJiiouaimi.'
пиказатс-мя)

yc.'iouiij
Иокчиаиг.чь

xapaKTcpii-jyioiuMM
(фирмы) uK4riaim>i

rucyn:i|4:nji;iiiiori услуги

(iiaiiMciiuiia (иаименоьаиие
иокачагелн)

Показатель качестиа госу.чарстиоииой услуги

аименоиаиис iiouajaie.'iH

irjMcpoiiiiH
i i o O K [ : l l

laiiMeiio-
iiaime

hi I'lemiL' иокчпателя качесзиа
госуларсluoiiiiofi услупi

2U 2.1 ю л
(очсрс.чиой

фииапсииыП
i-ол)

СОЛ : о 2-j
(1-й гол

iL'iaiionoio
исрпола)

2U 25 гол
(2-й гол

||ламо13ого
исриола)

Обучение лол/кмостиых лиц и спеии;ип1с10ь
граяе1ши:кой ошропы и единой

госуларстенной сисгемы ирелуирежления и
ликииланин ч1)е11)ычайиы\ сипаний и лру| ||х

к'агегорий и сиогиегстиии с 11лаиом
коми;1скюп;шин слуи1ателя.%И1. угиер'лааемым

иормагипиым ираноиым актом Курской
области на ичерелной учебный гол

очиая,
ичи:1Я с иримеиением

электронною обученш!
ичио- !аичиая.
очио-таочная с

римснением .злек г ройного
обучения,
чаочиоя,

заочная с иримоненнем
злектронного обучении

Доля ЛиЛЖНОСТИЫХ ЛИН и
lUitL-iHCioii граж-;1анской

нОороны и елпний
I осу.чарст ценной сис1емы
11рел\'нрежленни и
пикинлаини чре'шычайн1и\
си1\аннй и лругих
K-aieropHH и соотнегстинн с
11ланом комилек'гоиання
с-чушатоляли!,
>"гиер;!С1аемым
юр.матниным нраиоиым

актом К'урской области на
очередной учебный гол,
ирошелтих нтогоиую
аггестанию но резу.чыачам
обучения 01 общего

д о п у с т и м ы е ( в о з м о ж н ы е ) о т к л о н е н и я о т у с г а н о и л е н и ы х п о к а з а т е л е П к а ч е с т и а | \ к у л а р с т в е н н о й у с л у г и , и пределах к о т о р ы х г о с у д а р с г в е и н о е

з ш ш н и е с ч и т а е т с я в ы н о л н е н п ы м ( п р о ц е н т о в ) | 1 |

3.2. I luKirjnTc.'in. .чаракпермзуютпе объем госулара испиоП ус.чугм:

Уиикальный
номер

реесфоиой
•jam

Показа i(i.4i
солержаш

, характсршующии
•г государспиеииой
VCJ1VI1I

lOKajaicjui) юка-заа'.]}!)
uaiint:

tioKajaraisi)

Г1ок™е . ч ь .
xapaivTepn-jyiomiiri
ус'юипя (({)ормы)

оказания
госуларсгиешюй

tiajini:
показан;

lloKa-jaru.Mb оиьемп
государстиепной услуп i

iiaiiMei
uaiiii

ii-jMiipemui
1юОК1:11

Зи-лч,

госуларстиепиоп

(очерелпой
фннаисоиый гол)

К) 211 to;
(2-п гол
ii;ianoiJor

Срицисгидоиой размер
платы (цепа, тариф)

2-1 |-о;
(очерел-

иой
фииансо-
!и,1Й гол)

(1 -П ruii
пламоиог

(2-й год

13
UGs'ieiiiie лолжиостиьк лип и

сиениа-чисюи гра^сланской оСюрииы
II единой госуларстиеи!юП системы

М|5еду11ре;кде11ия и ликышации
чреииычайиых с т у а и и й п други.х

категор!!П н соотиетстоии с 11лапом
комндек-юиании слушате-пями,
утиерждаемым иормапшпым

нраионым актом Курской области на
очередной учебный гид

очиан с
применением
•jjieinpoHHoro

обучения,
очно--заоч1кш,
очни- кючназ! с
примененне.м
-лчекпронного

обучения.
заоч|
•заочная с

нрн.мененнем
•jneKTiJOHHoro

обучения

коли1лек'1о
ианнс
слутагс-пя

учебных
групп и
couriiei сги
нн с
пошюжаш

0б>'ченн10
категории

Допустимые (ьозможные) отклонении o'l'установленных ноказателеП объема государственноП услуги, в предела.\ когоры.х государственное
•jiUiaHiie счшастся выполненным (проиентои) | 15 |

-1. Морматмвпые правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) устамовлення:

Иормити1зный нраиоиой акт
пил нриня1зшин opi ан дате! номер наи.мсноиаиие

1 3 -! 5

5. Порядок оказания государствениоП у с л у т
5.1. Нормативные правовые акты, репдирующие порядок оказания государствепноП услуги
1"1риказ управления по осуществлению нолномочиП в области ГО. ЧС и Г1Б Курской области от 30.05.2UI I года № 46 »0б \твермсдении Устава
областного бюджетного образовательного учреисаеимя дополнительного ]1рофесс1юнальиого образовать! «Учебно-методическиП neinp по
1ражданскоГ| обороне и чрезвычайным с1Г1уаш1ям Курской обласги» (с носледующими 1гзменения.ми и донолне1И1ями)

Федеральный закон Российской Федерании от 29 декабря 2U12 i', N 273-ФЗ (с носледующими 1Гзмене1П1ями и донолнениямп)

Закон Курской области от 9 декабря 2013 года №121-3KQ (с последуюищми пз.мепениями и допол пениям и)

Федеральный закон от 21.12.199-1 № б8-ФЗ «О защ1пе населения и территорий от Ч(.' природного и те\1!огенио1'о характера» (с последуюп1нмн
изменениями и донолнепиями)

Федеральный закон от 12.02.1998 № 2!^-ФЗ «О фажлапской обороне» (с последуюишми из.мепепиями и Д01юлне11иями)
Г1остаповле1И1е Правительства Р Ф от 02.1 1.2000г, № У4 1 «Об угвержденпи По.'южепия об организации обучс1И1я населения в обласги граж-цапской
оборопы» (с носледующими изменениями и Д0110лнения.%и11
Постановление Прав1ггельства Р Ф от IS сентября 2020 г. № Ы85 "Об угвермиении i 1оложе1И1я о гюдготовке гра;клан Росст1ской Федерашии
иносфанных [ражлан и лиц без фажданства в обласги защиты от чрезвычайных С1пуаций ириродного и тех1югенного характера"
Закон Курской обласги от 05.07.1997 № 15-ЗКО <Ю занигге населения и территории области от чрезвычайных си-1уаций ириролного и техногопюго
характера»!с носледую1Щ1ми изменениями и домолне1П1Ями)
Постановление Правительства Курской области от 16.05.2023 № 549-нн иО территориальной подсистеме единой государсгвеиной системы
предунреждеиия и ликвидации чрезвычай1и.1х сичуаний Курской области
Постановление Губернатора Курской области от 08.12.2U00r. № 701 »0 посга1Ювлепии 11равитсльства Российской Федерации от 02.1 Г20и0г. № 84 1
»0б угвер'ясдении 11оложения об организации об\'чения населения в облас!'!! |раж;.1анск'01""| обороны».
Распоряжение Губернатора Курской области от 14.12.2023 № 422-рг О ко.\п1лектоват1ями слушателяли1 областной бюджетной 0рган!гшции
донолишельного нрофессионалыюго образова1Н1я (Л'чебпо-.мстолический центр по гражданской обороне и чрезвычай1п,1м си1уациям Курской
обласги» на 2024. 2025 и 2026 учебные годы»(с измнениями и лополие1П1ями).

1напмено1занне. номер и лага нормагинного нраиоиого акта)
5.2. Порядок ипформировапия потепипальпых потребителей государствепноП услуги:

С п о с о б ин1|)о|)мнро1зания (.'oL-raij р а ч м е т а о м и й нн(!)и[5маини Частота ойнои.тсния информации

1 3

1 lii(i)up.MHpuiiaHHe или консультация но le-'iccljony

1 [анменонаннс оказыьаомон гос\дарсгиснной услу! и.
HiL'iHHHC учебно-мачершьчьнои базы, нлаиниыс показате-чи

гос},ларс-1тзенного 3iLuiHiin. нн1|к>р.мания о его
Hcno.'HieiHHi.MCcro нахож-лсиня учрежлення . номера

тсле(!)0И013 ;ui)i снраник. luipec олоктропноп п о ч т ы и график
paooibi У М Ц T'Oi-lC' К 'урской аблаотн Но мере неибхиднмосги

Рачмешенни ин1|)ормации на сайте учрсжлснии.

Наименоианнс ока зываемой госуларсгиеннон услуги,
н ш т ч н е учебно-матертьчьний базы, планоиыс пока:заге.чи

государсгиепною задания. н1и[)ормаиия о его
н с н о л н е т т . м е с г о на.хожлення у чрежлення . номера

телсфоноа .'шя справок. О-чрес злск-гринной п о ч т ы и |рафнк
работы У М Ц Г О Ч С К у р с к о й области По мере необходи-мости

Пнфop^nlpuвa^н1e или кннсу-'и.таиий при л и ч н о м
обрашснин

1 iaHMCHouaiiHC оказываемой государстненной услуги.
на.'Н1чие учеоно-матерн^ин.ной базы, н.чаноиыс показатели

госуларспз снною з х ш н и и , ннформания и его
HCMOJiHOHHH.Mcau иахи/клсння учрсукденин. номе|К1

теле(|)иниь для енраиок. алрес злектронион п о ч т ы и график
работы У М Ц Г и Ч С " К у р с к о й обласги По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

1 Наименование работы

2. Категории иотребителеП работы

3. 11оказате;и1. характернзуамцне объем н (и.ми) качество работы

3.1. Показатели, харак-тернчующнс качество работы

Уинкшн.иьи"! иомер
но базово.му

(о трас.чеиому) иереч ию

Ут1ки.'1ьныП
помер

рссс'фоиой
записи

Показатель. ха}зактсри1у101иий содержание
работы (ио сираиомиикам)

Показатель, характеризующий
услоиия (формы) иьпюлмеиия

работы (но еираиочиика.м)

Показатель качества работы Значение показателя качества раооты

Ут1ки.'1ьныП
помер

рссс'фоиой
записи

Показатель. ха}зактсри1у101иий содержание
работы (ио сираиомиикам)

Показатель, характеризующий
услоиия (формы) иьпюлмеиия

работы (но еираиочиика.м)
иаимеиоиаиие

показателя

единица
измерения
ноОКЕП

20 год
(очередной
финансовый

ГОД)

2U гол
(1-й юд

планового
периода)

2U год
(2-й юд

планового
периода)

Ут1ки.'1ьныП
помер

рссс'фоиой
записи

иаимеиоиаиие
показателя

иаимеио-
иание код

Ут1ки.'1ьныП
помер

рссс'фоиой
записи

(наимеиоиаиие
показателя)

(иаимеиоьание
|]ока1ателя)

(наимеиоиаиие
иока'к! теля)

(иаимеиоваиие
показателя)

(иаимемоиаиие
показателя)

иаимеиоиаиие
показателя

иаимеио-
иание код

1 т 3 4 5 6 7 у 10 11 12

допуетилн.|е (возможные) отклонения от установленных показателен качества раооты. в пределах которых государс твенное задание
считается
BbHiojHtenTHjiM (TipoueirroB) | |

казагелм. xapaKi'epii'isioiiuie ооъсм раооты

У н и к а л ь н ы й
номер

peec ipoBOH

П о к а з а т е л ь . \apaicic[Dii-iyfO!iiHn содержание
р а б о т ы ( н о снраиоминкам )

Пока-зачель.
xa|KiicrcpH'jyioii iHH у с л о в и я

( ф о р м ы ) нып0лне1н1я р а б о т ы
(но с н р а и о ч н и к а м )

Г1оказа1сль объема р а б о г ы 'Значение показателя о о ь е м а р а б о т ы

У н и к а л ь н ы й
номер

peec ipoBOH

П о к а з а т е л ь . \apaicic[Dii-iyfO!iiHn содержание
р а б о т ы ( н о снраиоминкам )

Пока-зачель.
xa|KiicrcpH'jyioii iHH у с л о в и я

( ф о р м ы ) нып0лне1н1я р а б о т ы
(но с н р а и о ч н и к а м ) aaiHie

показа-
т е л я

е д н т н ш
измерения
но и К С 1 [ о н и с а н н с

рабогы

2U год
(очередной
ф и н а н с о в ы

li год)

2U ю д
(1-й ю л

псфиода)

2U год
[2-й ю д

периода )

У н и к а л ь н ы й
номер

peec ipoBOH
aaiHie

показа-
т е л я

цаине
код

о н и с а н н с
рабогы

2U год
(очередной
ф и н а н с о в ы

li год)

2U ю д
(1-й ю л

псфиода)

2U год
[2-й ю д

периода )

У н и к а л ь н ы й
номер

peec ipoBOH

( н а и м с н о и а п и
с мок-азателя)

( напмсноиапн
е |]ока.зателя)

( паименоиани
е показателя )

( паименонаии
е п о к а з а ! с л я )

(нанмсноцаЕт
с н о к а з а ю л я )

aaiHie
показа-

т е л я
цаине

код

о н и с а н н с
рабогы

2U год
(очередной
ф и н а н с о в ы

li год)

2U ю д
(1-й ю л

псфиода)

2U год
[2-й ю д

периода )

1 -1 5 Ь 7 9 10 11 12 13

допустимые (возможные) отклонения отустаноилепиых иокачателеП объема работы, и пределах которых госуларствеиное задание ечнтаетея
выпо-чнемным (процент'01з) | |

Часть 3. Прочие сведения о государственном -задании

1. Основа1-1ия дипя ;iocpo'-[Hoi-o нре1чраше1И1я выполне1!ия г0сударсгие1И10г0 чадания

ликвидация учрежденпя:реорганизання учреждения: иные основания, предусмотренные нормативньин! правовыми â •̂ l̂ â иl РФ .
2. М1[ая ипс1)ормация. неоохо,цимая для выио.чненпя (контроля за BbHiojHieiHieM) государегвенно1Ч1 задагтя:
Представляется промежуточ1и,н1 отче т об иснолнении государстве1И10го задания Годовой отчет.
3. Порядок 1сонт"роля за вьи10лме!Н1ем 1~осу71арсгвенно!-о •зада1Н1я

Форма к-оитроля Периодичность
Областные органы псполнительноП власти.
ocyuiecTBiunouuie кон троль за вынолнет1ем

госуларстиенного задания
1

ТекущиП ежеквартально к'омнтет региональной оезонасностн КурскоП
Плановый 1 ра'з и )"ол К0м1ггет региональной бе'юнасностн Курской

4. Требования к отчетности о вьтолнеши! государственного задитпя
4.1. Периодичность иредставлення отчетов о иьию.чнении государственного
•задания

. Сроки представлении отчетов о в ь н ю л н е т ш государственного •заданпя_

Отчет о вьпю.чнешт 10сударствсипого чадання ча год до
20 деабря текун1его года. В теченне 10 днен месяца,
следуклцего ча к'варталом, представля ть отчет об
ncnojHieinni государс твенного за.,цання ча прошедший
К1зарга.ч нарас такнлнм п того.м с начала года.

Отчет о иыпо.чнеиин государствепного зада1П1я ча год до 20 декабря текущего года. Ежекварта.чьньн"1 в гечети1е 10 дней месяца, следующего ча
прошедшим квартшюм. ПромежуточньнТ отчет об испо.'тенни государственного задания до 03.12. текущего года.
4,3. 1'1ные гребоваття к отчетпосзи о вынолнении государс1венного чадания
01''-1ет представляется но форме. \-становленной гребовати1ями Постамовлення A;imhhhc i рации Курс1чой области oi' 1S. 10.2015 № 652-на

5. Пн1.1е нокачате.чи. связанные с вьиюлпение.м 1осударс-1 венного чадання.

' Номер госуларстисниоти задамни iipiicuaiiuacToi о информашюимом CHCTi;.\ie Миниперстпа финансов Иосснйском Федерации.
' Формируете!! !!pi! \ С1 а!!0ВДе1!!!!1 !OCy.'iape TUei ll!0!-U чада!!!!!! !!а 0!;a-|a!!!!e пзсударстве1!!!0!"! уеду!!! (уеду!) I! раЙОГ!,! (p;!ljOT) !! еОЛерЖ!!Т ipeiJO!»!!!!!! к 0!ШЗа1!!1!0

! 0сударсгве1!!101"! уеду! !! (ycj!y!-) рачде.аь!!li !10 !<аждо!"! !!'3! оеударе гве!11!ы\ уед\'!- е yKa-iai!!ieN! !i0pi!.4ic0!!0!-u !!0Л!ера раздела.
•За!!0!!!!Яе!СИ 1!р!! уеПН!OHJ!e!! ! ! ! l !!0!иГ5атеде!1. .\apaK-iepi!jyiOUll!\ i ;a ' !ee!BO !0е>-даре!ве!!!!0!1 >СД\ !-!!. в ве;10,МСТ!!е!!!!0М !!ереЧ!!е !-ое>Дарегве!!!!!.!\ уе.ЧУ!' I! j}aOLl!,

Форм!|руетс1| !ip!i уста!10!!де1!!11! !-0еударет!1е!!!10!-0 •1;1ла!1!!1! !ia 0!ai'iai!i!e i-oey.iapeT!!ei!i!U!"i уе.а̂  п! (уеду! I !i paijoib! (piiooil !! еодерж!1т ipe6oBa!!!!ii !c в!.!!!0Л!!е!!!!!0
paoori . ! ( р а б о т ) рачледь! !о !!0 каждо!"! i!-j p!!i5oT e укача !11!е.\! !!ор1!лково! о i!0.\iepa раздела

' •За1!0Л1!яетея !!pi! ye!a!!Ofliiei!!iii !!0!;aja!ej!ei"!. xapa!r!epii3yio!U!!.\ !<:1'!еетво paoori.!. u ве,а0метве!!!10.м !1ереч!!е !-осударстве!!!1!.!.\ уеду!' !i работ.
" 'За!10Д!!яетея в !!е;!0Л! !!0 !-ое>даретве!!!!о.му з;иа!!!1!а.
' В Ч!|еле !1!!Ы.Ч 1!0ка-ителе!"! м о ж е ! б!,!Т1, y!Cii-ia!!o до! |ует ! !мое (воч.можлюе! 0TlC!0!!e!! ! ie от В!.!!10:!!!е|!!!я 10еударетве! ! ! !0Г0 зада!!! !я. в |!редела.\ ! Ш ! 0 р 0 ! 0 Ul!0 e4 i ! i : i e !e i !

В!,!!!0Д!1е!!ИЬ!М. !ip!! ! !р!!! !ЯП!!1 Op!ai!!3M. 0еуШееТ!и!Я!01Ц!1М |1)у!!!СЦ1!!! 1! !10Л!10.М0'!!!Я V ЧрСД!!! еЛП 1|)еДер!!.'!Ь! !Ы.\ бш.'ШСе Т! !Ь!\ !1Д!! ВВ ! 0!10.\1 !11.!.\ y ipeaUe! ! ! ! ! " ! . !-.'!аВ!!!.!М
раег!оряД1!те.!!е.м ередетв федер;и!!.1!0|-0 б!о;Г/!се!а. в веде!!!! ! ! кочорото !ia.4u.'U!iea !!)e;iepa:!b!!!.ie казе!!! !Ь!е \чрея;де!!!!1!. ре!ие!!!1я об \ 'е!а! !ов; !е! ! ! ! ! ! об!!1е!о ;!0!!>ет!!.\101-0
(и03.\10Ж!!0!0) 0Т!и!0! !е!»!Я ОТ ВЫ!!ол!|е!!!1Я |-оеударегве!1!!0!0 зада!!! !я. в ! !редслах !;оторо!-о оно е ч ! п а е ! С Я |в !!ро!1ента\). в этом с л у ч а е Д0!!ует!1М!,1е
(B0-3N!0;!a!!ae) 0ТК.П01!е1!!!я. !!редуе.\!0!рс!!!!1.!е в !!одг!у!!!\-!ах 3.1 !1 -Ч.2 !!аетояи1е!Ч) !-0е\'дарегве!||!0!0 з;|да!!!!я. !!е i a i i o j H i i i i o i e a .